ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖ БА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. У фа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@ fas.gov.ru

s/P, РЛ

На № от

Заявитель:
Прокуратура г. Нефтекамска
Республики Башкортостан
452684, РБ, г. Нефтекамск, ул.
Нефтяников, 20

Ответчик:
Администрация городского округа
город Нефтекамск
Республики Башкортостан
452680, РБ, г. Нефтекамск,
Комсомольский проспект, 25

adm5 5 @bashkortostan.ru

Заинтересованные лица:
0 0 0  «Фаворит»
452680, Республика
Башкортостан, г.
Нефтекамск, Автозаводская ул., д.
1 стр 5, офис 2.3

favoritstroy2021 @mail.ru

Министерство земельных и
имущественных отношений
Республики Башкортостан
Управление по работе с
территориальными отделами
и взаимодействию с органами

местного самоуправления
Отдел по городскому округу город
Нефтекамск Республики
Башкортостан

450000, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, 13

452680, РБ, г. Нефтекамск,
Комсомольский проспект, 25

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении дела №Т0002/01/15-1714/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению
10.03.2022 г. Уфа

0 2 0 2 5 i 4

mailto:to02@fas.gov.ru

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председателя комиссии:
Дудиной Ю.А. -  заместителя руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан,
членов комиссии:
Фахрисламовой Д.Р. -  заместителя начальника отдела контроля

органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан

Карповой Е.А. -  ведущего специалиста-эксперта отдела контроля
органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан (далее -  Комиссия),

в присутствии лиц:
от Администрации ГО г. Нефтекамск РБ -  Идиятуллина М.В. по

доверенности от 13.09.2021 № 49,
от МЗИО по РБ -  Идиятуллина М.В. по доверенности от 10.12.2021 №

НП-04-1/18207,
от ООО «Фаворит» - Хабибуллина О.Ф. по доверенности от 21.02.2022

№ 1/22,
рассмотрев дело №Т0002/01/15-1714/2021, возбужденное приказом №

256 от 26.10.2021 года в отношении Администрации городского округа город
Нефтекамск Республики Башкортостан (452680, Республика Башкортостан, г.
Нефтекамск, ул. Комсомольский проспект, 25, ИНН 0264053189) по
признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», по не исполнению Предупреждения №
002/01/15-632/2021,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела №Т0002/01/15-
1714/2021 о нарушении антимонопольного законодательства от 18.02.2022
рассмотрение дела назначено на 10.03.2022 в 11:30 по средствам ВКС.

10.03.2022 в ходе рассмотрения дела Комиссией проанализированы
представленные материалы и сведения, заслушаны пояснения лиц,
участвующих в деле по итогам которых Комиссия приняла решение об
отложении рассмотрения данного дела для получения дополнительных
доказательств.

В соответствии с ч. 1 ч. 2 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия Башкортостанского У ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № Т0002/01/15-1714/2021.

2

2. Назначить дело №Т0002/01/15-1714/2021 к рассмотрению на «05»
апреля 2022 года в «10» часов «00» минут, посредством ВКС.

3. Администрации ГО г. Нефтекамск Республики Башкортостан до
21.03.2022 г. в адрес Башкортостанского УФАС России следующую
информацию:

3.1. документы и сведения о территориальной зоне согласно
градостроительному регламенту на момент заключения договоров аренды
земельного участка кадастровый номер 02:66:010706:17 от 11.12.2013 №
4934а и от 29.06.2020 № 6691к.

4. ООО «Фаворит» до 21.03.2022 г. в адрес Башкортостанского УФАС
России следующую информацию:

4.1. письменное нормативное обоснование изменения вида
разрешенного использования вышеуказанного земельного участка со
ссылкой на пункт допустимого изменения в градостроительном регламенте и
с копией подтверждающих документов;

4.2 указать основание для изменения вида разрешенного использования
вышеуказанного земельного участка;

4.3. всю имеющуюся переписку по вышеуказанному вопросу, с
приложением копий подтверждающих документов;

4.4. сведения о привлечении субподрядных организаций при
строительстве объекта капитального строительства кадастровый номер
02:66:010706:2488 с начала застройки по настоящее время;

4.5. степень готовности объекта капитального строительства
кадастровый номер 02:66:010706:2488 по состоянию на 10.12.2013,
29.06.2020, 22.09.2021 и в настоящее время.

5. Рассмотрение дела будет проводиться посредством ВКС:
https ://fasl.tconf.rt.ru/c/0360742607.

Представленные в Башкортостанское УФАС России копии документов
должны быть заверены надлежащим образом.

Запрашиваемую документации, иные документы возможно
представить на электронном носителе, либо предоставить доступ к
облачному сервису хранения данных, содержащий запрашиваемую
информацию и документы.

Информация должна быть представлена по каждому пункту. Все
материалы должны быть мотивированно обоснованы, со ссылкой на
нормативные правовые акты, судебную практику (при наличии) с
приложением подтверждающих документов.

В целях всестороннего, объективного и оперативного рассмотрения
представленных документов и сведений, информацию просим направить в
том числе на электронный адрес: to02@fas.gov.ru: to02-karpova@fas.gov.ru.

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с ч.5 ст. 19.8 КоАП РФ,
непредставление или несвоевременное представление в антимонопольный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, влечёт наложение
административного штрафа.

3

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:to02-karpova@fas.gov.ru

В случае не подключения лиц, участвующих в деле, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

В случае возможности дистанционного рассмотрения или при
возникновении иных вопросов просим об этом уведомить дополнительно или
получить информацию по номеру тел. 8(347) 246-14-37.

Лицам, участвующим в данном деле, необходимо подключиться,
перейдя по указанной ссылке за пять минут до начала рассмотрения.

Председатель комиссии 4^? Ю.А. Дудина

Члены комиссии .Р. Фахрисламова

Е.А. Карпова

4